
Mandaatbesluit toezichthouders brandveiligheid gemeente Barneveld 

De teamleider Veiligheid, vergunningen en toezicht; 

  

Gelet op de Mandaatregeling gemeente Barneveld, vastgesteld 22 november 2022; 

gelet op de Gemeenschappelijke Regeling Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden; 

gelet op afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht; 

gelet op artikel 61 lid 3 Wet Veiligheidsregio’s; 

gelet op artikel 18.1 en artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

gelet op de aan genoemde wetten en regelingen verwante AMvB’s en ministeriële regelingen; 

  

Overwegende dat medewerkers die belast zijn met toezicht op de brandveiligheid binnen de gemeente 

Barneveld in dienst zijn van de Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden 

  
Besluit: 

  

1. De bevoegdheid tot het aanwijzen van toezichthouders belast met toezicht op de naleving krachtens 

de Omgevingswet, de Wet veiligheidsregio’s en de aan genoemde wetten en regelingen verwante 

AMvB’s en ministeriële regelingen te mandateren aan de directeur Brandweer Veiligheids- en 

Gezondheidsregio Gelderland-Midden; 

2. de vorige mandaatbesluiten aan de commandant Brandweer Veiligheids- en Gezondheidsregio 

Gelderland-Midden in te trekken; 

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt de dag na bekendmaking en terugwerkt tot 1 januari 

2024. 

Vastgesteld op 22 april 2024, 

Namens burgemeester en wethouders, 

Jelle Bruinekool, 

teamleider Veiligheid, vergunningen en toezicht. 

Nr. 190275 

GEMEENTEBLAD 1 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2024 nr. 190275 1 mei 2024 1 


